Территориальная избирательная комиссия
Курганинская
Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

РЕШЕНИЕ
	20 декабря 2018 года

	№ 92/632

О Плане мероприятий территориальной избирательной

комиссии Курганинская на январь 2019 года
В соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов территориальной избирательной комиссии Курганинская на 2018 год, территориальная избирательная комиссия Курганинская РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Курганинская на январь 2019 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию  Краснодарского края.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Курганинская в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет».
4. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на секретаря   территориальной   избирательной    комиссии    Курганинская  Т.П. Скибину.

             Председатель

территориальной избирательной

      комиссии Курганинская                                                          В.А. Патрикеев

              Секретарь

территориальной избирательной

      комиссии Курганинская                                                             Т.П. Скибина

                                                                                               Приложение

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                  решением территориальной

                                                                                    избирательной комиссией

                                                                                                Курганинская

                                                                                      от  20.12.2018  № 92/632
ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной

комиссии Курганинская на январь 2019 года

	№
п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	январь
2019 года
	Участие в мероприятиях проводимых  избирательной комиссией Краснодарского края
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев, секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	2
	январь
2019 года
	Разработка плана мероприятий территориальной избирательной комиссии Курганинская

по подготовке и проведению

Дня молодого избирателя

в феврале 2019 года
	председатель ТИК В.А. Патрикеев;

зам. председателя Д.В. Шунин;

секретарь ТИК Т.П. Скибина

	3
	январь
2019 года
	Подготовка сведений о численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Курганинский район

по форме № 3.2 риур
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
системный администратор

А.А. Савчатов,

екретарь ТИК  Т.П. Скибина

	4
	январь
2019 года
	Проведение учебных занятий
с членами ТИК Курганинская:      изучение Федерального закона
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;  закона Краснодарского края № 966-КЗ
«О муниципальных выборах

в Краснодарском крае»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,

секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	5
	январь

2019 года
	Организация и проведение выставки в Курганинском историческом музее «История выборов в Курганинском районе»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина директор музея Е.Г. Гончарова

	6
	январь

2019 года
	Рабочая встреча с активом Курганинского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» и «ЛДПР» о предстоящих избирательных кампаниях  в 2019 году
	председатель ТИК В.А. Патрикеев;

зам. председателя Д.В. Шунин;

секретарь ТИК Т.П. Скибина

2

	№

п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	7
	январь

2019 года
	Подготовка и проведения совместного совещания ТИК Курганинская с главами Курганинского городского и сельских поселений Курганинского района о выборах представительных органов поселений 8 сентября 2019 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	8
	январь
2019 года
	Проведение передвижной выставки «Избирательное право и избирательный процесс в схемах и таблицах» на основе Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в филиалах МУК «Курганинская МЦБС»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина,

директор МУК «Курганинская МЦБС» Л.Н. Глазунова

	9
	январь
2019 года
	Участие в мероприятиях проводимых  органами местного самоуправления муниципального образования Курганинский район
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
член ТИК  Т.П. Скибина,

члены ТИК

	10
	январь
2019 года
	Освещение деятельности территориальной избирательной комиссии Курганинская в газете «Курганинские известия» и подготовка материалов о мероприятиях ТИК для размещения на сайте
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина пресслужба администрации
МО Курганинский район

	11
	январь
2019 года
	Совместное заседание  молодежного общественного Совета при ТИК Курганинская,  клуба молодых избирателей «Молодежь и время» и отдела по делам молодежи  на тему:
о муниципальных  выборах

8 сентября 2019 года
	председатель ТИК В.А. Патрикеев;

зам. председателя Д.В. Шунин;

секретарь ТИК Т.П. Скибина;

начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Курганинский район  Н.Н.Палагутина

	12
	январь
2019 года
	Пополнение постоянно действующей книжной выставки «Издания избирательной комиссии Краснодарского края»
в Курганинской центральной библиотеке
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина,

директор МУК «Курганинская МЦБС» Л.Н. Глазунова

	13
	январь
2019 года
	Подготовка и проведение заседаний  ТИК  Курганинская
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
члены ТИК Курганинская